

Kulturdepartementet  
Postboks 8030 Dep  
0030 OSLO

Deres ref.: 10/4772  
Vår ref.: 2012/3937-4 MBJ000/401  
Dato: 12.11.2012

## Høringsvar fra Universitetet i Tromsø - En kunnskapsbasert kulturpolitikk - rapport fra Kulturdepartementets eksterne FoU-utvalg

Vi viser til brev av 15. august 2012 med oversending av rapporten: "En kunnskapsbasert kulturpolitikk" til høring.

Universitetet i Tromsø har gjennomført en intern prosess med høringen ved berørte fakulteter og oversender her vårt høringssvar.

Kulturdepartementet har lenge tatt ansvar for forskning med relevans for politikktutforming, først ved å initiere forskningsprogram i regi av Norges forskningsråd og fra 2007 ved å gi direkte finansiering av tre forskningssentre. FoU-utvalget mener at strukturer og organisering innenfor idrettsforskningen er på plass og bør videreutvikles i sin nåværende form. Utfordringen for de etablerte forskningssentrene, og for Kulturdepartementets forventninger til sentrene, er å definere *forskningstema* tilpasset et idrettsliv i endring og til idrettspolitiske prioriteringer. De tre etablerte sentrene er lokalisert med to sentre i Oslo og ett senter i Trondheim.

UiT er enig i at satsingen på denne type sentre er egnet, men den videre satsingen bør ikke konsentreres om å styrke de etablerte miljøene slik utvalget foreslår, men heller å bygge nye sentre (i hele landet) for å få involvering fra flere relevante miljø og inkludere en bredere forskningstilnærming.

Vi er enige med utvalget i at følgende tema er godt dekket i de eksisterende sentrene:

- Idrett og helse med vekt på skadeforebyggende arbeid
- Trening og prestasjonsutvikling
- Anlegg og idrettsteknologi

Vi er også enige med utvalget at det er nødvendig med økt forskningsinnsats på

- Barn og unges deltakelse i idrettslivet
- Grunnlaget for en faglig og etisk kvalifisert toppidrett
- Frivillighet og idrettspolitikk

Vi støtter også utvalgets forslag om at Senter for trening og prestasjonsutvikling deles i to sentre med tydelige mandat for å ivareta politikkrelevant forskning både på barne- og ungdomsidrett og på toppidrett. Forskning på idrettens frivillighet og politikk er viktig og nødvendig, og bør ses i sammenheng med forskning på frivillighet og politikk i kulturfeltet for øvrig.

Et internasjonalt panel har på oppdrag av NordForsk evaluert idrettsvitenskapelig forskning i Norden for perioden 2006-2010. Evalueringspanelet konstaterer at det forskes stadig mindre på eliteidrett i Norden. Den generelle kvaliteten på idrettsforskningen vurderes som "excellent", men kvaliteten varierer mye mellom enheter, land og forskningsområder. Alle nordiske land har gode nasjonale helseregistre og humane biobanker, men panelet fant at disse ressursene i liten grad blir brukt av idrettsforskere. Panelet anbefaler mer utstrakt tverrfaglig samarbeid mellom forskere for å utnytte disse ressursene i større grad. (NordForsk og Academy of Finland 2012).


Administrerende direktør i Forskningsrådet, Arvid Hallén, sier i en kommentar til denne rapporten at toppidretten har mye å hente på et tettere samarbeid med forskningsmiljøene<sup>1</sup>.

Panelet understreker betydningen av internasjonalt samarbeid også innenfor idrettsvitenskapelig forskning og påpeker at dersom den idrettsvitenskapelige forskningen skal bli mer innovativ er det nødvendig å styrke samarbeidet mellom toppidrettsmiljøene og forskningsmiljøene.

I tillegg til punktene som er nevnt, mener UiT derfor det er behov for økt forskningsinnsats på følgende områder:

1. Styrke koblingen mellom forskningsbasert kunnskap og idrettens erfaringer - og økt satsing på forskning som er nært knyttet til den utøvende idretten. Vi viser i denne sammenheng til en uttalelse fra Åge Skinstad som besøkte Universitetet i Tromsø og Kompetansesenteret for idrett og helse ved Det helsevitenskapelige fakultet «- Vi trenere tror mye og har en magefølelse på mye, men vi vet egentlig veldig lite. Det hadde vært suverent om senteret kunne bidra med konkrete resultater til vårt arbeid».
2. Styrke koblingen mellom forskning på toppidrett og folkehelse. Mer helhetlig tilnærming og tverrfaglig samarbeid på tvers av institutt- og fakultetsgrenser, for eksempel bedre utnyttelse av nasjonale helseregistre og humane biobanker.

Vennlig hilsen

  
Sølvi Brendeford Andersen  
kst. forskningsdirektør

  
Mayvi Johansen  
rådgiver

---

<sup>1</sup> Forskningsrådet, Nyheter 2. april 2012: Forsker mindre på eliteidrett  
[http://www.forskningsradet.no/no/Nyheter/Forsker mindre pa eliteidrett/1253976582430?WT.ac=forside\\_nyheter](http://www.forskningsradet.no/no/Nyheter/Forsker_mindre_pa_eliteidrett/1253976582430?WT.ac=forside_nyheter)